ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов

и предложений по благоустройству территорий
муниципального округа Богданович по обеспечению реализаций

муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории муниципального округа Богданович на 2018-2030 годы»

17.06.2025 № 10-1
г. Богданович

Председатель комиссии: Нейфельд О.П.
Заместитель председателя комиссии: Туманов Д.В.
Секретарь комиссии: Куликова Н.А.
Присутствовали: Алешкин А.В., Швецов С.А., Буслаев А.С.,
Бубенщиков А.В., Гордеев В.И., Гринберг Ю.А., Лютова А.А., Михайлов И.А.,
Потоцкий В.А., Привалова И.А.
Приглашенные: Пресс-секретарь главы Пургина Д.А., корреспондент газеты
«Народное слово» Черданцева В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов проведения общественных обсуждений по вопросу

утверждения дизайн-проекта общественной территории «Обустройство места
отдыха в рамках комплексного благоустройства общественной территории,
расположенной по адресу: село Грязновское, ул. Ленина, д. 46в, у Дома культуры»,
по итогам голосования для благоустройства места отдыха на 2026 год - докладчик
Туманов Д.В.

ВОПРОС 1.
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя, первого заместителя главы

администрации муниципального округа Богданович Туманова Д.В.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 №1710
(ред. от 24.03.2025 №350) «Об утверждении государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», распоряжением главы
муниципального округа Богданович от 29.05.2025 №105-р «О создании рабочей
группы главы муниципального округа Богданович по проведению общественных
обсуждений 17.06.2025», постановлением главы муниципального округа
Богданович от 30.05.2025 №989 «О проведении общественных обсуждений в
с. Грязновское муниципального округа Богданович 17.06.2025».

17 июня 2025 года состоялись общественные обсуждения по вопросу
утверждения дизайн-проекта общественной территории «Обустройство места
отдыха в рамках комплексного благоустройства общественной территории,
расположенной по адресу: село Грязновское, ул. Ленина, д. 46в, у Дома культуры»,
общественные слушания прошли в Грязновском сельском Доме культуры,

расположенному по адресу: Свердловская область, Богдановичский район,
с. Грязновское, ул. Ленина, д. 46в.

Дизайн-проект «Обустройство места отдыха в рамках комплексного
благоустройства общественной территории, расположенной по адресу: село
Грязновское, ул. Ленина, д. 46в, у Дома культуры» муниципального округа
Богданович, разрабатывался в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2004
№190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», СП 42.13330.2016.
Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских
поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89* (утв. Приказом
Минстроя России от 30.12.2016 №1034/пр), СП 52.13330.2016 «Свод правил.
Естественное и искусственное освещение».

По итогу общественных обсуждений жителям села Грязновское понравился
дизайн-проект и корректировок не требовалось.

Дизайн-проект «Обустройство места отдыха в рамках комплексного
благоустройства общественной территории, расположенной по адресу: село
Грязновское, ул. Ленина, д. 46в, у Дома культуры» включает в себя следующие
мероприятия:

• Устройство площадки для проведения событийных мероприятий;
• Устройство озеленения (посев газонов, посадка зеленых насаждений);
• Устройство дорожно-тропиночной сети;
• Установка элементов городской мебели (скамеек, урн для мусора);
• Обустройство наружного освещения территории;
• Организация детской площадки и зоны отдыха;
• Организация спортивной площадки.
Представленный дизайн-проект, в целом одобрен участниками

общественных обсуждений, а также членами общественной комиссии для оценки
и обсуждения проектов и предложений по благоустройству территорий
муниципального округа Богданович по обеспечению реализаций муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
муниципального округа Богданович на 2018-2030 годы».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 13, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Одобренный жителями села Грязновское дизайн-проект утвердить

постановлением главы муниципального округа Богданович по вопросу
утверждения дизайн-проекта «Обустройство места отдыха в рамках комплексного
благоустройства общественной территории, расположенной по адресу: село
Грязновское, ул. Ленина, д. 46в, у Дома культуры».

В ходе заседания общественной комиссии представлен дизайн-проект:
1) «Обустройство места отдыха в рамках комплексного благоустройства

общественной территории, расположенной по адресу: село Грязновское,
ул. Ленина, д. 46в, у Дома культуры».

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Приложение № 1 к протоколу от
17.06.2025 № 10-1 Заседания
общественной комиссии для оценки и
обсуждения проектов и предложений
по благоустройству территорий
муниципального округа Богданович
при реализации приоритетного
проекта «Формирование современной
городской среды на 2018-2030 годы»

УТВЕРЖДАЮ
Глава
Богдановгдерйр

О.П. Не

округа

«Обустройство места отдыха в рамках комплексной^
общественной территории, расположенной по адресу

ул. Ленина, д. 46в, у Дома культуры»